中国自动化学会
关于开展“中国机器人大赛”赛事基地考评工作的通知

各有关单位：

为全面发挥“中国机器人大赛”赛事基地（以下简称“赛事基地”）

在促进大赛推广、学习、广泛交流与科普教育中的示范引领作用，进

一步推动“中国机器人大赛”的繁荣发展，并提升“赛事基地”的建

设和运营效率，根据《“中国机器人大赛”赛事基地管理办法》的相

关规定，经研究，决定对“赛事基地”进行全面考评工作。现将有关

事项通知如下：

一、考评目的

通过对赛事基地进行全面考评，旨在了解和掌握各赛事基地的建

设、运行和管理情况，总结经验，查找不足，推动各赛事基地持续改

进，提高赛事服务水平。

二、考评对象

全国范围内已建成并投入使用的“赛事基地”。

三、考评内容

1．赛事基地建设：包括基础设施、经费投入、场地条件等方面。

2．赛事基地运行：包括赛事组织、赛事举办、组织培训等方面。

3．赛事基地管理：包括管理制度、队伍建设、服务能力等方面。

四、考评方式

1．自我评价：各赛事基地按考评内容进行自评，形成自评报告。

2．综合评价：考评组根据自评报告，进行审核评价。

3．现场考查：考评组对有必要的赛事基地进行现场考查。

五、时间安排

1．自评阶段：即日起至 2024年 11月 18日。各赛事基地填写《中

国机器人大赛赛事基地总结报告》，打印签字盖章后，扫描成一个

PDF文档，命名为“XX学校-XX项目赛事基地总结报告”，发送邮

件至 wangliaoyi@caa.org.cn并抄送 ec@caa.org.cn，邮件主题：赛事基

地总结+基地名称

2．综合评价阶段：2024年 11月 19日至 11月 26日。

3．考评结果公布：2024年 11月底“2024机器人竞赛总结与技

术交流会”上公布考评结果。

六、有关要求

1．各赛事基地要高度重视考评工作，认真组织开展自评，确保

自评报告真实、准确、完整。

2．考评组要客观、公正、严谨开展考评工作，对考评中发现的

问题提出整改建议。

3．各赛事基地要积极配合考评组开展现场检查（如有），提供

必要的支持和保障。

4．各赛事基地要根据考评结果，及时整改存在的问题，不断提

高赛事基地建设和管理水平。

请各有关单位按照本通知要求，认真组织开展“中国机器人大赛”

赛事基地考评工作。考评结果将作为今后赛事安排和基地建设支持的

重要依据。

中国自动化学会

二〇二四年十一月六日

LIT-Lofy
图章

	关于开展“中国机器人大赛”赛事基地考评工作的通知